



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Wielkopolscy sportowcy z marszałkowskimi stypendiami

Kilkudziesięciu sportowców, w tym olimpijczycy i młodzi zawodnicy z wielkopolskich klubów odebrali 24 października 2024 roku stypendia sportowe Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Podczas uroczystości w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu, z udziałem Jacka Bogusławskiego, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego zostały także wręczone Odznaki Honorowe „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”.

- To dla nas bardzo ważny dzień, czekamy na niego przez cały rok. Jesteśmy z was bardzo dumni, dlatego od 2002 roku przyznajemy stypendia sportowe i młodzieżowe. Staramy się, żeby ich wysokość była adekwatna do osiągnięć i pozwalała na dobre przygotowanie się do kolejnych zawodów – mówił Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

W tym roku wpłynęło 97 wniosków o stypendium młodzieżowe, a 61 z nich spełniło wymagania formalne. Młodzi sportowcy, którzy otrzymali marszałkowskie wsparcie, reprezentują takie dyscypliny sportowe, jak: kajakarstwo, wioślarstwo, szermierka, taekwondo, rugby, żeglarstwo, kolarstwo, łucznictwo, zapasy, pływanie, podnoszenie ciężarów i lekkoatletyka. Są zrzeszeni w 20 wielkopolskich klubach sportowych. Stypendium dla medalistów mistrzostwa świata i Europy to 1200 zł/m-c. Uczestnicy zawodów tej rangi mogą liczyć na 800 zł/m-c.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego przyznaje stypendia sportowe od 2002 roku. Łącznie to już blisko 1400 stypendiów.

Z kolei Odznaki Honorowe za „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” odebrały osoby przyczyniające się do rozwoju i popularyzacji sportu w naszym regionie: Ewa Bąk, Adam Wojtyś, Mariusz Kubiak i Krzysztof Ratajczak. Najwyższe regionalne wyróżnienia zostały przyznane na wniosek Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

Podczas czwartkowego spotkania wręczone zostały także stypendia sportowe za wyniki uzyskane podczas Igrzysk Olimpijskich. Swoimi występami w trakcie ostatniej olimpiady zagwarantowali je sobie: Karolina Naja, Dorota Borowska, Robert Baran, Paweł Fajdek, Szymon Wierzbicki, Martyna Jelińska, Martyna Synoradzka, Adrian Wojtkowiak, Hanna Łyczbińska, Julia Walczyk-Klimaszyk oraz Julia Damasiewicz.

- To dla nas bardzo ważne, żeby ze spokojną głową przygotowujemy się do igrzysk. Dziękujemy za dotychczasowe wsparcie i cieszymy się, że będzie ono podtrzymane – podkreśliła Dorota Borowska.

Program stypendialny skierowanego do wielkopolskich sportowców, którzy zajęli punktowane miejsca podczas najważniejszej imprezy sportowej czterolecia samorząd województwa uruchomił już drugi raz. Stypendium będzie wypłacane do końca 2025 roku.

Listy stypendystów w załączniku.























## Pliki do pobrania:

- [STYPENDIA - Lista olimpijska - 0.11 Mb](#)
- [STYPENDIA - Lista zawodników wg klubów - 0.55 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie